
 
 

 
 
 

 
  

 
ประกาศจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 

เรื่อง การอนุมัติทุนนักวิจัยหลังปริญญาเอกศักยภาพสูง 
โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2 (C2F) ประเภท Track A   

คร้ังที่ 7 ประจำปีงบประมาณ 2567  
................................................... 

 
ตามที่จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัยได้อนุมัติให้มีการดำเนินการแผนงานสนับสนุนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย

แห่งชาติระดับโลก ภายใต้กองทุนโครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2 เพื่อสนับสนุนทุนนักวิจัยหลัง
ปริญญาเอกศักยภาพสูง นั้น  

บัดนี้ มหาวิทยาลัยเห็นสมควรอนุมัติทุนนักวิจัยหลังปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ 
ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2 ประเภท Track A  ครั้งที่ 7 ประจำปีงบประมาณ 2567 จำนวน 28 ทุน เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 
19,960,000 (สิบเก้าล้านเก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน) โดยผู้รับทุนจะได้รับการสนับสนุนระยะเวลา 1 ปี ดังนี้ 

 
 

1. ค่าใช้จ่ายรายเดือนสำหรับนักวิจัยหลังปริญญาเอก เหมาจ่ายเดือนละ 50,000 บาท 
2. ค่าที่พักสำหรับชาวต่างชาติ เหมาจ่ายเดือนละ 10,000 บาท 
3. ค่าตอบแทนอาจารย์/นักวิจัยที่ปรึกษาปีละ 40,000 บาท 

 
 

ทั้งนี้ รายนามผู้รับทุนมีรายละเอียดดังตารางแนบท้ายประกาศ   

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกนั  

 

 

 
         ประกาศ ณ วันที่   
 
    
 
        (ศาสตราจารย์ ดร.วิเลิศ ภูริวัชร) 
              ผู้รักษาการอธิการบดี  
 
 
 
 







 
 

 
 

 
 

 
 

Chulalongkorn University Announcement 
Subject: High Potential Postdoctoral Fellowship Approval, 

The Second Century Fund (C2F), Track A,  
batch 7/2567 

---------------------------------- 
 

 According to the Chulalongkorn University Council that approved the implementation plan 
for world- class national university under the Second Century Fund ( C2F)  in order to enhance the 
high potential postdoctoral researchers to carry out high standard research through the C2F 
postdoctoral fellowships.  

 In this case, Chulalongkorn University deems to approve the C2F postdoctoral fellowship 
Track A, batch 7/2567 for 28 fellowship awards, the total amount is 19,960,000 THB (Nineteen million, 
nine hundred sixty thousand baht) which has been fully funded for 1 year: 
 

1. Monthly stipend 50,000 THB 
2. Monthly accommodation fee 10,000 THB (for international postdoctoral fellow) 
3. Yearly compensation for granted mentor 40,000 THB. 

 
The name list of postdoctoral grantees is detailed in the attachment of this announcement. 

 
Please be informed accordingly, 

 
 
 

  Announced on  
 
    
 
                (Professor Dr.Wilert Puriwat) 
                         Acting President 
 



1 1. Dr. Tanittha Chatsuwan 1 Dr. Dhammika Leshan Wannigama * June, 2024
2 2. Prof. Dr. Pisit Tangkijvanich 2 Dr. Kittiya Islam July, 2024

3 1. Assoc. Prof. Dr. Viritpon Srimaneepong 1 Dr. Wutipong Preechaphonkul July, 2024
4 1. Dr. Kittisak Sanon 2 Dr. Bharat Mirchandani July, 2024

5 1. Assoc. Prof. Dr. Varisa Pongrakhananon 1 Dr. Natsaranyatron Singharajkomron July, 2024

6 1. Prof. Dr. Orawon Chailapakul 1 Dr. Vijayaraj Kathiresan July, 2024
7 2. Prof. Dr. Mongkol Sukwattanasinitt 2 Dr. Shyamsivappan Selvaraj July, 2024
8 3. Assoc. Prof. Dr. Ratinan Boonklurb 3 Dr. Rattiya Meesa July, 2024
9 4. Assoc. Prof. Dr. Chirasak Sutcharit 4 Dr. Parin Jirapatrasilp July, 2024
10 5. Assoc. Prof. Dr. Nattaya Ngamrojanavanich 5 Dr. Wanida Tangkawsakul July, 2024
11 6. Assoc. Prof. Dr. Pornapa Sujaridworrakun 6 Dr. Nethaji Pavadai July, 2024
12 7. Assoc. Prof. Dr. Sehanat Prasongsuk 7 Dr. Dwi Kusuma Wahyuni July, 2024
13 8. Assoc. Prof. Dr. Kitipong Assatarakul 8 Dr. Muhammad Umar July, 2024
14 9. Assoc. Prof. Dr. Buntika Butcher 9 Dr. Minoo Heidari Latibari July, 2024
15 10. Assoc. Prof. Dr. Saowarath Jantaro 10 Dr. Suthira Utharn July, 2024
16 11. Asst. Prof. Dr. Warinthorn Chavasiri 11 Dr. Tai Xuan Hoa Hang July, 2024
17 12. Asst. Prof. Dr. Prasit Pattananuwat 12 Dr. Sathiyanathan Ponnan July, 2024

18 1. Assoc. Prof. Dr. Nuntaree Chaichanawongsaroj 1 Dr. Variya Nemidkanam July, 2024

19 1. Prof. Dr. Ratsiri Thato 1 Dr. Yohanes Andy Rias July, 2024
20 2. Assoc. Prof. Dr. Rapin Polsook 2 Dr. I Gede Juanamasta * July, 2024

21 1. Dr. Rungroj Chanajaree 1 Dr. Shalini Mohanty July, 2024
22 2. Dr. Chuanchom Aumnate 2 Dr. Paweena Pattaraudomchok July, 2024

8) สถาบันวิจัยเทคโนโลยีชีวภาพและวิศวกรรมพันธุศาสตร์ 1 ทุน (Biotechnology and Genetic Engineering Institute, 1 Fellowship) 
23 1. Assoc. Prof. Dr. Aphichart Karnchanatat 1 Dr. Patamalai Boonserm July, 2024

9) สถาบันวิจัยสังคม 2 ทุน (Social Research Institute, 2 Fellowships)
24 1. Dr. Sayamol Charoenratna 1 Dr. Tien Ho Nguyen Diem July, 2024
25    Dr. Sayamol Charoenratna 2 Dr. Thandar Win Maung July, 2024

10) วิทยาลัยปิโตรเลียมและปิโตรเคมี 2 ทุน (The Petroleum and Petrochemical College, 2 Fellowships)
26 1. Prof. Dr. Pramoch Rangsunvigit 1 Dr. Gaikwad Namrata Deepakrao Gaikwad July, 2024
27 2. Prof. Dr. Anuvat Sirivat 2 Dr. Phimchanok Sakunpongpitiporn July, 2024

11) วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข 1 ทุน (The College of Public Health Science, 1 Fellowship)
28 1. Asst. Prof. Dr. Anchalee Prasansuklab 1 Dr. Sirajunnisa Abdul Razack   July, 2024

รายนามผู้ได้รับทุนนักวิจัยหลังปริญญาเอกศักยภาพสูง ประเภท Track A คร้ังท่ี 7/2567  จ านวน 28 ทุน 
The Name List of C2F Postdoctoral Fellowship Grantees, Track A, Batch 7/2024 (28 Fellowships) 

จ า
นว

นทุ
น 

(N
o.

)

อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน (Mentor)

ล า
ดับ

 (N
o.

)

นักวิจัย (Researcher)
   เดือนท่ีเร่ิมงาน   
(Starting month)

1) คณะแพทยศาสตร์ 2 ทุน (Faculty of Medicine, 2 Fellowships)

2) คณะทันตแพทยศาสตร์ 2 ทุน (Faculty of Dentistry, 2 Fellowships)

3) คณะเภสัชศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Pharmaceutical Sciences, 1 Fellowship)

4) คณะวิทยาศาสตร์ 12 ทุน (Faculty of Science, 12 Fellowships)

5) คณะสหเวชศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Allied Health Science, 1 Fellowships)

6) คณะพยาบาลศาสตร์ 2 ทุน  (Faculty of Nursing, 2 Fellowships)

7) สถาบันวิจัยโลหะและวัสดุ 2 ทุน (Metallurgy and Materials Science Research Institute, 2 Fellowships)

        * Refer to researchers who renew the contract.
 **The university has provided residence for an international grantee starting the scholarship from September 2022 onward at the Chulalongkorn 
University International i-House (CU I-House)/VP Tower for 10,000THB/monthly (Excluding deposit, water, electricity, or additional fee).





ค่าใช้จ่ายราย
เดือน

ค่าท่ีพัก
รายเดือน

(1)
ค่าใช้จ่าย

รวมค่าท่ีพัก/ปี

(2)
ค่าตอบแทน
อาจารย์หรือ

นักวิจัยท่ีปรึกษา/ปี

   (1)+(2)
รวมงบประมาณ

สนับสนุน   
(บาท/คน/ปี)

 (3)
รวมงบประมาณท่ีโอน
ไปส่วนงาน (หักค่าท่ี
พักส าหรับนักวิจัย
บางท่าน)   (บาท/

คน/ปี)

5053010001 
(อุดหนุน

การศึกษานิสิต)

5031050001 
(ค่าตอบแทน
เฉพาะงาน)

1 1. Dr. Tanittha Chatsuwan 1 Dr. Dhammika Leshan Wannigama * June, 2024 Sri lankan 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000
2 2. Prof. Dr. Pisit Tangkijvanich 2 Dr. Kittiya Islam July, 2024 Thai 50,000 600,000 40,000 640,000 640,000 600,000 40,000

1,320,000 80,000 1,400,000 1,400,000 1,320,000 80,000

3 1. Assoc. Prof. Dr. Viritpon Srimaneepong 1 Dr. Wutipong Preechaphonkul July, 2024 Thai 50,000 600,000 40,000 640,000 640,000 600,000 40,000
4 1. Dr. Kittisak Sanon 2 Dr. Bharat Mirchandani July, 2024 Indian 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000

1,320,000 80,000 1,400,000 1,400,000 1,320,000 80,000

5 1. Assoc. Prof. Dr. Varisa Pongrakhananon 1 Dr. Natsaranyatron Singharajkomron July, 2024 Thai 50,000 600,000 40,000 640,000 640,000 600,000 40,000
600,000 40,000 640,000 640,000 600,000 40,000

6 1. Prof. Dr. Orawon Chailapakul 1 Dr. Vijayaraj Kathiresan July, 2024 Indian 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000
7 2. Prof. Dr. Mongkol Sukwattanasinitt 2 Dr. Shyamsivappan Selvaraj July, 2024 Indian 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000
8 3. Assoc. Prof. Dr. Ratinan Boonklurb 3 Dr. Rattiya Meesa July, 2024 Thai 50,000 600,000 40,000 640,000 640,000 600,000 40,000
9 4. Assoc. Prof. Dr. Chirasak Sutcharit 4 Dr. Parin Jirapatrasilp July, 2024 Thai 50,000 600,000 40,000 640,000 640,000 600,000 40,000
10 5. Assoc. Prof. Dr. Nattaya Ngamrojanavanich 5 Dr. Wanida Tangkawsakul July, 2024 Thai 50,000 600,000 40,000 640,000 640,000 600,000 40,000
11 6. Assoc. Prof. Dr. Pornapa Sujaridworrakun 6 Dr. Nethaji Pavadai July, 2024 Indian 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000
12 7. Assoc. Prof. Dr. Sehanat Prasongsuk 7 Dr. Dwi Kusuma Wahyuni July, 2024 Indonesian 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000
13 8. Assoc. Prof. Dr. Kitipong Assatarakul 8 Dr. Muhammad Umar July, 2024 Pakistani 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000
14 9. Assoc. Prof. Dr. Buntika Butcher 9 Dr. Minoo Heidari Latibari July, 2024 Iranian 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000
15 10. Assoc. Prof. Dr. Saowarath Jantaro 10 Dr. Suthira Utharn July, 2024 Thai 50,000 600,000 40,000 640,000 640,000 600,000 40,000
16 11. Asst. Prof. Dr. Warinthorn Chavasiri 11 Dr. Tai Xuan Hoa Hang July, 2024 Vietnamese 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000
17 12. Asst. Prof. Dr. Prasit Pattananuwat 12 Dr. Sathiyanathan Ponnan July, 2024 Indian 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000

8,160,000 480,000 8,640,000 8,640,000             8,160,000      480,000         

18 1. Assoc. Prof. Dr. Nuntaree Chaichanawongsaroj 1 Dr. Variya Nemidkanam July, 2024 Thai 50,000 600,000 40,000 640,000 640,000 600,000 40,000
600,000 40,000 640,000 640,000               600,000         40,000           

19 1. Prof. Dr. Ratsiri Thato 1 Dr. Yohanes Andy Rias July, 2024 Indonesian 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000
20 2. Assoc. Prof. Dr. Rapin Polsook 2 Dr. I Gede Juanamasta * July, 2024 Indonesian 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000

1,440,000 80,000 1,520,000 1,520,000 1,440,000 80,000

4) คณะวิทยาศาสตร์ 12 ทุน (Faculty of Science, 12 Fellowships)

 ชาวไทย 4 ทุน, ชาวต่างชาติ 8 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)
5) คณะสหเวชศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Allied Health Science, 1 Fellowships)

 ชาวไทย 1 ทุน, ชาวต่างชาติ - ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)
6) คณะพยาบาลศาสตร์ 2 ทุน  (Faculty of Nursing, 2 Fellowships)

 ชาวไทย - ทุน, ชาวต่างชาติ 2 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

1) คณะแพทยศาสตร์ 2 ทุน (Faculty of Medicine, 2 Fellowships)

ชาวไทย 1 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)
2) คณะทันตแพทยศาสตร์ 2 ทุน (Faculty of Dentistry, 2 Fellowships)

ชาวไทย 1 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)
3) คณะเภสัชศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Pharmaceutical Sciences, 1 Fellowship)

ชาวไทย 1 ทุน, ชาวต่างชาติ - ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)

ตารางงบประมาณรายปี (12 เดือน) ผู้ได้รับอนุมัติทุนนักวิจัยหลังปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษท่ี 2 (C2F) Track A (ประกาศคร้ังท่ี 7 ประจ าปีงบประมาณ 2567) จ านวน 28 ทุน
 คิดเป็นเงิน 19,960,000  บาท

จ า
นว

นทุ
น 

(N
o.

)

อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน (Mentor)

ล า
ดับ

 (N
o.

)

นักวิจัย (Researcher)
  เดือนท่ีเร่ิมงาน  
(Starting month)

สัญชาติ 
(Nationality)

งบประมาณ (ระยะเวลา 1 ปี)
รายละเอียดการโอนงบประมาณให้

ส่วนงานตามภาระหน้าท่ี





ค่าใช้จ่ายราย
เดือน

ค่าท่ีพัก
รายเดือน

(1)
ค่าใช้จ่าย

รวมค่าท่ีพัก/ปี

(2)
ค่าตอบแทน
อาจารย์หรือ

นักวิจัยท่ีปรึกษา/ปี

   (1)+(2)
รวมงบประมาณ

สนับสนุน   
(บาท/คน/ปี)

 (3)
รวมงบประมาณท่ีโอน
ไปส่วนงาน (หักค่าท่ี
พักส าหรับนักวิจัย
บางท่าน)   (บาท/

คน/ปี)

5053010001 
(อุดหนุน

การศึกษานิสิต)

5031050001 
(ค่าตอบแทน
เฉพาะงาน)

จ า
นว

นทุ
น 

(N
o.

)
อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน (Mentor)

ล า
ดับ

 (N
o.

)

นักวิจัย (Researcher)
  เดือนท่ีเร่ิมงาน  
(Starting month)

สัญชาติ 
(Nationality)

งบประมาณ (ระยะเวลา 1 ปี)
รายละเอียดการโอนงบประมาณให้

ส่วนงานตามภาระหน้าท่ี

21 1. Dr. Rungroj Chanajaree 1 Dr. Shalini Mohanty July, 2024 Indian 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000
22 2. Dr. Chuanchom Aumnate 2 Dr. Paweena Pattaraudomchok July, 2024 Thai 50,000 600,000 40,000 640,000 640,000 600,000 40,000

1,320,000 80,000 1,400,000 1,400,000             1,320,000      80,000           

23 1. Assoc. Prof. Dr. Aphichart Karnchanatat 1 Dr. Patamalai Boonserm July, 2024 Thai 50,000 600,000 40,000 640,000 640,000 600,000 40,000
600,000 40,000 640,000 640,000               600,000         40,000           

24 1. Dr. Sayamol Charoenratna 1 Dr. Tien Ho Nguyen Diem July, 2024 Vietnamese 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000
25    Dr. Sayamol Charoenratna 2 Dr. Thandar Win Maung July, 2024 Myanmar 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000

1,440,000 80,000 1,520,000 1,520,000             1,440,000      80,000           

26 1. Prof. Dr. Pramoch Rangsunvigit 1 Dr. Gaikwad Namrata Deepakrao Gaikwad July, 2024 Indian 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000
27 2. Prof. Dr. Anuvat Sirivat 2 Dr. Phimchanok Sakunpongpitiporn July, 2024 Thai 50,000 600,000 40,000 640,000 760,000 720,000 40,000

1,320,000 80,000 1,400,000 1,520,000             1,440,000      80,000           

28 1. Asst. Prof. Dr. Anchalee Prasansuklab 1 Dr. Sirajunnisa Abdul Razack   July, 2024 Indian 50,000 10,000 720,000 40,000 760,000 760,000 720,000 40,000
720,000 40,000 760,000 760,000               720,000         40,000           

18,840,000 1,120,000

* Refer to researchers who renew the contract.

รวมงบประมาณท่ีต้องโอนให้ส่วนงานท้ังส้ิน (3) 19,960,000

10) วิทยาลัยปิโตรเลียมและปิโตรเคมี 2 ทุน (The Petroleum and Petrochemical College, 2 Fellowships)

 ชาวไทย 1 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)
11) วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข 1 ทุน (The College of Public Health Science, 1 Fellowship)

 ชาวไทย - ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)
       ชาวไทย 11 ทุน, ชาวต่างชาติ 17 ทุน                                                                                                 รวมงบประมาณท้ังส้ิน(1)+(2) 19,960,000

7) สถาบันวิจัยโลหะและวัสดุ 2 ทุน (Metallurgy and Materials Science Research Institute, 2 Fellowships)

 ชาวไทย 1 ทุน, ชาวต่างชาติ 1 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)
8) สถาบันวิจัยเทคโนโลยีชีวภาพและวิศวกรรมพันธุศาสตร์ 1 ทุน (Biotechnology and Genetic Engineering Institute, 1 Fellowship)

 ชาวไทย 1 ทุน, ชาวต่างชาติ - ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)
9) สถาบันวิจัยสังคม 2 ทุน (Social Research Institute, 2 Fellowships)

 ชาวไทย - ทุน, ชาวต่างชาติ 2 ทุน                                                                     รวมท้ังส้ิน (บาท)
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